ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO Nº 09/2007

			O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plená-rio, solicita o
encaminhamento deste a Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, requerendo que a mesma
passe a responsabilidade da quadra de areia da Praça dos Heróis para a  Secretaria
Munici-pal de Educação.

					JUSTIFICATIVA:

			  A referida quadra de areia ficando sob responsabilidade da Secretaria Muni-cipal de
Educação, o espaço poderá ser utilizado para atividades inerentes a educação física da
Es-cola Municipal Guilherme Corrêa da Silva, e além disso os serviços de manutenção da
quadra pode-rão ser realizados continuadamente, objetivando sempre a conservação daquele
espaço. E na reali-zação de eventos, a própria secretaria cederá o espaço quando solicitado.

			Sala das Sessões em 26 de abril de 2007

			VER. ÉMERSON AUGUSTO NAHABEDIAN RAMOS